
UCHWAŁA NR XXVI/3/2013
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 
27 lutego 2003 roku (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się Panu Maciejowi Grzempowskiemu tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek. 

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu lutym 2013 r. 

§ 3. Pan Maciej Grzempowski jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład Konwentu 
Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: KKQEL-JFYKP-XHIUC-UITMA-WLKYL. Podpisany



Uzasadnienie

Maciej Grzempowski urodził się 26 lipca 1961 roku w Gostyniu. Liceum ogólnokształcące ukończył również 
w Gostyniu. Politechnikę Poznańską ukończył na Wydziale Budownictwa Lądowego, następnie ukończył studia 
MBA na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. W zwodzie inżyniera budownictwa pracuje od 1986 roku. 
W 1993 roku założył firmę budowlaną Steel Biulding, której jest właścicielem do dziś. 

Początek kontaktów z Gminą Zbąszynek miał miejsce w związku z rozpoczęciem budowy zakładów 
Swedwood w Chlastawie, gdzie firma Steel Building realizowała zawarty kontrakt. Następnie w 2004 roku 
Maciej Grzempowski kupił pałac w Chlastawie, który poddany został gruntownej renowacji pod nadzorem 
konserwatora zabytków. Dzięki temu na terenie naszej gminy powstał obiekt, który świadczy usługi 
gastronomiczne i hotelarskie, wzbogacając tym samym bazę noclegową i gastronomiczną Gminy Zbąszynek. 

Od samego początku angażował się w różnego rodzaju sponsoring ważnych obiektów użyteczności 
publicznej na terenie naszej gminy, wymienić tu można, m.in. udział w finansowaniu remontu kościoła 
w Kosieczynie – zakup i montaż ogrzewania kościoła, finansowanie wykonania głównego ołtarza w kościele 
w Chlastawie. Był też głównym sponsorem odnowienia fontanny na Placu Wolności w Zbąszynku. Corocznie 
udziela wsparcia finansowego organizowanym imprezom masowym na terenie Gminy Zbąszynek, m.in. Dni 
Zbąszynka. Aktywnie wspiera ubogich, poprzez finansowanie paczek z okazji świąt. 

Działalność Pana Macieja Grzempowskiego w sposób znaczny wpływa na poziom i rozwój życia 
mieszkańców naszej Gminy. Dlatego uważam, że przyznanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek jest 
w pełni zasadne. 

Id: KKQEL-JFYKP-XHIUC-UITMA-WLKYL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



